UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày      tháng 02 năm 2026

V/v không giải quyết hồ sơ khám bệnh,
chữa bệnh lưu động của Phòng khám

Đa khoa Tâm Thiện Tâm

                      Kính gửi: Phòng khám Đa khoa Tâm Thiện Tâm
(Địa chỉ: T6/45M, Khu phố Bình Thuận 2,
phường Thuận Giao, thành phố Hồ Chí Minh)

Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp nhận được hồ sơ đề nghị của Phòng khám Đa khoa
Tâm Thiện Tâm về việc cho phép tổ chức khám bệnh, chữa bệnh lưu động.

Qua xem xét, Sở Y tế có ý kiến như sau:
- Theo Kế hoạch khám bệnh, chữa bệnh lưu động của Phòng khám Đa khoa

Tâm Thiện Tâm, tổ chức khám bệnh lưu động ngày 09/02/2026 tại Công ty TNHH
NEWSHOES (Địa chỉ: Tờ bản đồ số 07, Ấp Bình Tây, xã Vĩnh Bình, tỉnh Đồng Tháp).

- Ngày 09/02/2026, Sở Y tế rà soát hồ sơ và đối chiếu thời gian tiếp nhận
hồ sơ trên hệ thống Dịch vụ công quốc gia trùng với thời gian tổ chức khám bệnh,
chữa bệnh lưu động của đơn vị nên không đảm bảo thời gian để Sở Y tế thực hiện
các bước thẩm định, xem xét, giải quyết hồ sơ theo đúng quy định;

Do đó, Sở Y tế không giải quyết hồ sơ khám bệnh, chữa bệnh lưu động của
Phòng khám Đa khoa Tâm Thiện Tâm theo kế hoạch.

Trường hợp tổ chức thực hiện công tác khám chữa bệnh lưu động tại các
địa điểm trên địa bàn, yêu cầu Phòng khám Tâm Thiện Tâm nghiên cứu thực hiện
hồ sơ đảm bảo theo quy định của Bộ Y tế về thời gian giải quyết thủ tục hành
chính, tránh gây phiền hà cho đơn vị và các địa phương có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp thông tin cho đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Hành chính công Tỉnh ;
- Công ty TNHH NEWSHOES (Tờ bản đồ số 07,
ấp Bình Tây, xã Vĩnh Bình, tỉnh Đồng Tháp)
- Trang web SYT;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Linh